



Katowice, dnia 05 września 2022 r.
OR.0910.7.2022

Szanowny Pan

**Inspektor Pracy Państwowej Inspekcji Pracy
Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach
ul. Owocowa 6-6a
40-158 Katowice**

dotyczy: wystąpienia po przeprowadzeniu kontroli o sygn. 040340-53-K030-Ws01/22

W odpowiedzi na wystąpienie po przeprowadzeniu kontroli Okręgowego Inspektoratu Pracy Państwowej Inspekcji Pracy z dnia 23 sierpnia 2022 r. sygn. jw. (L.dz. 43148/22, data wpływu do ZTM 23 sierpnia 2022 r.) niniejszym informuję o terminie i sposobie realizacji ujętych ww. wystąpieniu wniosków

AD. 1. Terminowe poddawanie pracowników pierwszym szkoleniom okresowym w dziedzinie bhp.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca będzie terminowo poddawał pracowników pierwszym szkoleniom okresowym w dziedzinie bhp. W związku ze stwierdzoną nieprawidłowością dokonano przeglądu ważności szkoleń BHP pracowników oraz podjęto działania organizacyjne zapewniające przestrzeganie wymaganych terminów szkoleń określonych w rozporządzeniu.

AD. 2. Umieszczanie w części B akt osobowych potwierdzenia poinformowania pracownika o ryzyku zawodowym, które wiąże się z wykonywaną pracą oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca będzie umieszczał w części B akt osobowych potwierdzenia poinformowania pracownika o ryzyku zawodowym, które wiąże się z wykonywaną pracą oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami. W związku ze stwierdzoną nieprawidłowością uzupełniono dokumentację akt osobowych pracownika o wymagane oświadczenie oraz dokonano przeglądu pozostałych akt osobowych pracowników w tym zakresie.

AD. 3. Ustalanie w protokole powypadkowym przyczyn wypadku przy pracy adekwatnych do okoliczności wypadku i niepodawanie wydarzenia będącego odchyleniem od stanu normalnego jako przyczyny.

Powoływane zespoły powypadkowe będą ustalały w protokole powypadkowym przyczyny wypadku przy pracy adekwatne do okoliczności wypadku i nie będą podawały wydarzenia będącego odchyleniem od stanu normalnego jako przyczyny zaistniałego wypadku.



AD. 4. Podjęcie działań, aby pracownik, który uległ wypadkowi, jeżeli stan jego zdrowia na to pozwala, poinformował niezwłocznie wypadku swojego przełożonego (pracodawcę).

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca Pismem okólnym o sygn. OR.021.5.6.2022 z dnia 30 sierpnia 2022 roku zobowiązał wszystkich zatrudnionych pracowników o obowiązku niezwłocznego informowania swojego przełożonego (pracodawcy), w przypadku, gdy którykolwiek z pracowników uległ wypadkowi, jeżeli stan jego zdrowia na to pozwala oraz o każdym innym zdarzeniu, które może być uznane za wypadek w pracy z jednoczesnym obowiązkiem ostrzegania współpracowników, a także innych osób znajdujących się rejonie zagrożenia o groźącym niebezpieczeństwie.

AD. 5. Niezwłoczne zawiadamianie właściwego inspektora pracy o śmiertelnym, ciężkim lub zbiorowym wypadku przy pracy oraz o każdym innym wypadku, który wywołał wymienione skutki, mającym związek z pracą, jeżeli może być uznany za wypadek przy pracy.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca każdorazowo niezwłocznie zawiadomi właściwego inspektora pracy o śmiertelnym, ciężkim lub zbiorowym wypadku przy pracy oraz o każdym innym wypadku, który wywołał wymienione skutki, mającym związek z pracą, jeżeli może być uznany za wypadek przy pracy. Nadmieniam, że pracownicy odpowiedzialni za zadania związane z bezpieczeństwem i higieną pracy zostali pouczeni o konieczności respektowania ww. obowiązku.

AD. 6. Zatwierdzanie przez pracodawcę protokołu powypadkowego nie później niż w terminie 5 dni od dnia jego sporządzenia oraz potwierdzanie tego faktu datą.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca będzie każdorazowo zatwierdzał protokoły powypadkowe nie później niż w terminie 5 dni od dnia jego sporządzenia oraz będzie potwierdzał ten fakt datą. Jednocześnie informujemy, że stwierdzona nieprawidłowość miała charakter incydentalny.

AD. 7. O niezatwierdzenie protokołu powypadkowego przez pracodawcę, jeżeli do treści protokołu powypadkowego zostały zgłoszone zastrzeżenia przez poszkodowanego.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca każdorazowo zwróci zespołowi powypadkowemu niezatwierdzony protokół powypadkowy, w celu wyjaśnienia i uzupełnienia go przez zespół powypadkowy, jeżeli do treści protokołu powypadkowego zostaną zgłoszone zastrzeżenia przez poszkodowanego lub członków rodziny zmarłego wskutek wypadku pracownika albo protokół powypadkowy nie będzie odpowiadał warunkom określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz.U. Nr. 105, poz. 870).

AD. 8. Sporządzanie nowego protokołu powypadkowego w sytuacji, gdy zostały zgłoszone przez poszkodowanego zastrzeżenia do treści protokołu (po dokonaniu wyjaśnień i uzupełnień).

W sytuacji, gdy do treści protokołu powypadkowego zostaną zgłoszone zastrzeżenia przez poszkodowanego lub członków rodziny zmarłego wskutek wypadku pracownika zespół powypadkowy (po dokonaniu wyjaśnień i uzupełnień) każdorazowo sporządzi nowy protokół powypadkowy, nie później niż w terminie 5 dni, dołączając do tegoż protokołu protokół niezatwierdzony przez pracodawcę.

Jednocześnie informujemy, że przedmiotowy protokół powypadkowy (5/2022 został skorygowany w zakresie nieprawidłowości wymienionych w pkt.6, 7 oraz 8 wystąpienia pokontrolnego niezwłocznie w trakcie prowadzonych w siedzibie ZTM czynności kontrolnych.

AD. 9. Zatrudnianie pracowników z zachowaniem przeciętnie 5-cio dniowego tygodnia pracy w przyjętym okresie rozliczeniowym.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako pracodawca podjął działania zmierzające do eliminacji niezgodności zatrudniania pracowników z postanowieniami Kodeksu pracy w zakresie przeciętnie 5-cio dniowego tygodnia pracy w przyjętym okresie rozliczeniowym. Jednocześnie Pismem okólnym o sygn. OR.021.5.6.2022 z dnia 30 sierpnia 2022 roku przypomniał wszystkim pracownikom o obowiązujących w tym zakresie regulacjach i postanowieniach obowiązującego Kodeksu Pracy.

Z poważaniem

Zastępca ds. Administracyjnych
Krzysztof Dzierwa

Krzysztof Dzierwa

Sporządził: